СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 Маршанского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области
РЕШЕНИЕ
	Тридцать второй сессии шестого созыва
с. Маршанское
от 26.06.2024г.                                                                                            № 159

О внесении изменений в решение Совета депутатов Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 27.09.2021г.
№ 48 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области»
Согласно Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Маршанского сельсовета Каргатского   района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 27.09.2021 г. № 48 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области», следующие изменения:
1.1. В Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области:
1.1.1. Раздел 4 дополнить пунктом 4.1.8.1. следующего содержания:
«4.1.8.1. Выдача предписаний по итогам проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом не допускается, за исключением случаев, если в ходе проведения выездного обследования в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства выявлены нарушения обязательных требований, то составляется акт выездного обследования, который направляется контролируемому лицу, и выдается предписание об устранении выявленных нарушений.".
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Маршанского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя Совета депутатов Маршанского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                              М.И. Кондратьева
Глава Маршанского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                              М.А. Быков